
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥사업

단위: 지방 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 전체

체육진흥과 16,656,081 13,445,411 3,210,670

국 35,000 35,000 0

균 1,690,000 1,690,000 0

기 119,064 118,329 735

도 926,706 866,611 60,095

군 13,885,311 10,735,471 3,149,840

체육진흥사업 15,202,906 12,318,965 2,883,941

국 35,000 35,000 0

균 1,690,000 1,690,000 0

기 119,064 118,329 735

도 906,706 856,611 50,095

군 12,452,136 9,619,025 2,833,111

지방 생활체육 육성 1,221,041 1,176,734 44,307

기 119,064 118,329 735

도 26,706 6,611 20,095

군 1,075,271 1,051,794 23,477

체육진흥 및 체육대회 지원 992,712 949,455 43,257

도 20,000 0 20,000

군 972,712 949,455 23,257

201 일반운영비 13,120 14,120 △1,000

03 행사운영비 4,000 5,000 △1,000

○ 각종 대회 운영(목변경)

4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원 * 1식

301 일반보전금 1,000 0 1,000

09 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○ 각종 대회 운영에 따른 민간인 참석자 실비

지원(목변경) 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

307 민간이전 968,592 895,335 73,257

도 20,000 0 20,000

군 948,592 895,335 53,257

03 민간단체법정운영비보조 223,158 177,901 45,257

○ 완도군장애인체육회 운영비

58,807 46,700 12,107

○ 완도군체육회 운영비

21,911 19,761 2,150

○ 완도군체육회장 선거 추진(목변경)

31,000 0 31,000

경정 58,807,000원 * 1식

경정 21,911,000원 * 1식

31,000,000원 * 1식

04 민간행사사업보조 703,434 675,434 28,000

○ 전라남도 장애인 생활체육대회 참가

13,000 10,000 3,000

○ 군수배·의장배 및 장보고배 종목별 생활체

육대회 226,500 221,500 5,000

○ 완도군장애인체육회 각종 전국 및 도단위 대

회 참가 0 10,000 △10,000

○ 장보고-최경주배 골프대회

30,000 0 30,000

경정 13,000,000원 * 1식

경정 226,500,000원 * 1식

경정 0원

30,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥사업

단위: 지방 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 0 30,000 △30,000

12 기타부담금 0 30,000 △30,000

○ 완도군체육회장 선출 선거관리 위탁비(목변

경) 0 30,000 △30,000경정 0원

장애인 스포츠강좌이용권 지원 4,250 3,200 1,050

기 2,975 2,240 735

도 383 288 95

군 892 672 220

301 일반보전금 4,250 3,200 1,050

기 2,975 2,240 735

도 383 288 95

군 892 672 220

01 사회보장적수혜금 4,250 3,200 1,050

○ 장애인 스포츠강좌 이용권 사업

4,250 3,200 1,050경정 4,250,000원 * 1식

기 2,975 2,240 735

도 383 288 95

군 892 672 220

완도군청 직장 운동경기부 운영 449,971 442,371 7,600

완도군청 직장 운동경기부 운영지원 449,971 442,371 7,600

201 일반운영비 11,863 11,263 600

01 사무관리비 2,263 1,663 600

○ 역도훈련장 사무용품 구입비

600 0 600600,000원 * 1식

405 자산취득비 12,000 5,000 7,000

01 자산및물품취득비 12,000 5,000 7,000

○ 역도실업팀 훈련장비 구입

12,000 5,000 7,000경정 12,000,000원 * 1동

체육시설 기반조성 10,638,834 8,515,000 2,123,834

국 35,000 35,000 0

균 1,690,000 1,690,000 0

군 8,913,834 6,790,000 2,123,834

체육시설확충 1,203,834 1,080,000 123,834

301 일반보전금 700 0 700

12 기타보상금 700 0 700

○ 완도 다목적실내체육관 명칭 공모 시상금

700 0 700700,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,163,134 1,040,000 123,134

01 시설비 1,163,134 1,040,000 123,134

○ 고금 파크골프장 모래부설 및 연습장 시설공

사 20,000 0 20,000

○ 금일 야외게이트볼장 막구조 설치공사 실시

설계용역 20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥사업

단위: 체육시설 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 생일 야외게이트볼장 막구조 설치공사 실시

설계용역 20,000 0 20,000

○ 소안 테니스장 조명시설 보강공사

20,000 0 20,000

○ 읍면 소규모 체육시설 소규모 정비사업(특별

교부세 집행잔액 재투자사업)

43,134 0 43,134

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

43,134,000원 * 1식

생활체육시설 지원사업(노화 근린생활형 국민체육센

터 건립)

2,900,000 1,900,000 1,000,000

401 시설비및부대비 2,900,000 1,900,000 1,000,000

01 시설비 2,900,000 1,900,000 1,000,000

○ 노화 근린생활형 국민체육센터 건립(자체 추

가분) 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원 * 1식

생활체육시설 지원사업(완도군 근린생활형 국민체육

센터 건립)

2,400,000 1,400,000 1,000,000

401 시설비및부대비 2,400,000 1,400,000 1,000,000

01 시설비 2,400,000 1,400,000 1,000,000

○ 완도군(청산면) 근린생활형 국민체육센터 건

립(자체 추가분) 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원 * 1식

전라남도체육대회 등 추진 2,857,400 2,149,200 708,200

도 880,000 850,000 30,000

군 1,977,400 1,299,200 678,200

제62회 전라남도 체육대회 1,157,400 1,099,200 58,200

도 30,000 0 30,000

군 1,127,400 1,099,200 28,200

201 일반운영비 50,000 24,800 25,200

01 사무관리비 48,000 23,800 24,200

○ 전남체전 및 전남장애인체전 대행사 선정 평

가위원 수당 1,200 0 1,200

○ 체전TF팀 복합기 임대

1,000 0 1,000

○ 체전TF팀 복합기 소모품 및 사무용품 구입

2,000 0 2,000

○ 전남체전 및 전남장애인체전 홈페이지 구축

용역 20,000 0 20,000

120,000원 * 10명

200,000원 * 1식 * 5개월

2,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

03 행사운영비 2,000 1,000 1,000

○ 전남체전 시군관계자 회의 500 0 500

○ 전남장애인체전 시군관계자 회의

500 0 500

500,000원 * 1식

500,000원 * 1식

301 일반보전금 5,400 2,400 3,000

09 행사실비지원금 5,400 2,400 3,000

○ 전남체전 시군관계자 회의 참석자 실비보상

1,500 0 1,500

○ 전남장애인체전 시군관계자 회의 참석자 실

비보상 1,500 0 1,500

1,500,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥사업

단위: 전라남도체육대회 등 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,102,000 1,072,000 30,000

도 30,000 0 30,000

군 1,072,000 1,072,000 0

04 민간행사사업보조 1,080,000 1,050,000 30,000

○ 전남체전 대비 프레대회 개최

280,000 250,000 30,000경정 280,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

군 250,000 250,000 0

제62회 전라남도체육대회 경기시설 개보수 1,700,000 1,050,000 650,000

도 850,000 850,000 0

군 850,000 200,000 650,000

401 시설비및부대비 1,700,000 1,050,000 650,000

도 850,000 850,000 0

군 850,000 200,000 650,000

01 시설비 1,700,000 1,050,000 650,000

○ 경기장 시설 및 부대시설 개보수

1,700,000 1,050,000 650,000경정 1,700,000,000원 * 1식

도 850,000 850,000 0

군 850,000 200,000 650,000

스포츠마케팅사업 269,520 164,520 105,000

도 20,000 10,000 10,000

군 249,520 154,520 95,000

스포츠마케팅 활성화 269,520 164,520 105,000

도 20,000 10,000 10,000

군 249,520 154,520 95,000

스포츠마케팅(전지훈련) 244,520 139,520 105,000

도 10,000 0 10,000

군 234,520 139,520 95,000

201 일반운영비 83,800 43,800 40,000

01 사무관리비 41,800 36,800 5,000

○ 연예인축구단 초청 행사물품구입비

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

03 행사운영비 40,000 5,000 35,000

○ 연예인축구단 초청 행사운영비

15,000 0 15,000

○ 제62회 전남체전 기념 시군 체육회 임원 체

육대회 20,000 0 20,000

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

301 일반보전금 123,500 88,500 35,000

12 기타보상금 106,500 71,500 35,000

○ 전지훈련 참가팀 축구대회 시상금

50,000 20,000 30,000

○ 연예인축구단 초청 시상금 및 심판수당

5,000 0 5,000

경정 50,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 10,000 0 10,000

군 20,000 0 20,000



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠마케팅사업

단위: 스포츠마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 전지훈련 유치를 위한 체육시설 개보수

10,000 0 10,000

○ 공공체육시설 개보수 지원

20,000 0 20,000

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

체육시설관리운영 954,571 755,028 199,543

체육시설화 954,571 755,028 199,543

체육시설관리운영 435,083 281,040 154,043

101 인건비 47,400 40,000 7,400

04 기간제근로자등보수 47,400 40,000 7,400

○ 고금파크골프장 풀베기 인부임

7,400 0 7,40074,000원 * 5인 * 5일 * 4회

201 일반운영비 87,210 61,040 26,170

01 사무관리비 36,760 16,840 19,920

○ 공설운동장, 농어민문화체육센터 화장실 용

품구입 8,400 4,200 4,200

○ QR코드 스탠용 태블릿 렌탈

2,000 0 2,000

○ 다목적체육관 비데 및 정수기 렌탈

3,120 0 3,120

○ 다목적체육관 무인경비 용역료

5,600 0 5,600

○ 다목적체육관 청소용품 등 소모품 구입

5,000 0 5,000

경정 140,000원 * 5종 * 12개월

2,000,000원 * 1식

3,120,000원 * 1식

700,000원 * 8개월

5,000,000원 * 1식

02 공공운영비 50,450 44,200 6,250

○ 체육시설 공중화장실 정화조 청소

7,500 2,500 5,000

○ 다목적체육관 엘리베이터 정기검사 수수료

1,250 0 1,250

경정 2,500,000원 * 3개소

250,000원 * 5개월

401 시설비및부대비 295,473 175,000 120,473

01 시설비 295,473 175,000 120,473

○ 완도게이트볼장 전기 증설 공사

9,273 0 9,273

○ 게이트볼장 냉온풍기 전기증설(금일,신지,고

금,소안,군외) 51,200 0 51,200

○ 공설운동장 스탠드 난간 도색공사

20,000 0 20,000

○ 테니스장 락커룸 등 정비공사

20,000 0 20,000

○ 체육시설 화장실 환경개선시스템 설치

20,000 0 20,000

9,273,000원 * 1식

51,200,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

소규모 체육시설 관리 270,000 225,000 45,000

401 시설비및부대비 270,000 225,000 45,000



부서: 체육진흥과

정책: 체육시설관리운영

단위: 체육시설화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 270,000 225,000 45,000

○ 야외 운동기구 설치

240,000 195,000 45,000경정 3,000,000원 * 5종 * 16개소

읍면 어린이 놀이시설 관리 15,000 14,500 500

201 일반운영비 15,000 14,500 500

01 사무관리비 3,000 2,500 500

○ 어린이놀이시설 안전검사 수수료

3,000 2,500 500경정 250,000원 * 12개소

재무활동(체육진흥과) 38,825 16,639 22,186

보전지출 38,825 16,639 22,186

보조사업반환 38,825 16,639 22,186

802 반환금기타 38,825 16,639 22,186

01 국고보조금반환금 30,837 14,639 16,198

○ 2020년 체육진흥시설 지원사업(균특) 집행잔

액 6,141 0 6,141

＊ 보길 체육공원 조성사업 5,401 0 5,401

＊ 읍면 전천후 게이트볼장 시설공사

740 0 740

○ 2021년 체육진흥시설 지원사업(균특) 집행잔

액 2,794 0 2,794

＊ 소안테니스장 조성사업 2,794 0 2,794

○ 2020년 체육진흥시설 지원사업(균특) 발생이

자 5,413 0 5,413

＊ 보길 체육공원 조성사업 2,115 0 2,115

＊ 읍면 전천후 게이트볼장 시설공사

2,010 0 2,010

＊ 완도 전천후 실내테스장 조성사업

1,288 0 1,288

○ 2021년 스포츠강좌이용권 지원사업 국비 발

생이자 47 0 47

○ 2021년 스포츠강좌이용권 지원사업 국비 집

행잔액 1,797 0 1,797

○ 2021년 장애인 스포츠강좌이용권 국비 발생

이자 6 0 6

5,401,000원

740,000원

2,794,000원

2,115,000원

2,010,000원

1,288,000원

47,000원

1,797,000원

6,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,988 2,000 5,988

○ 2017년 지방체육시설 확충지원사업(도비) 집

행잔액 5,400 0 5,400

＊ 노화읍 당산리 소규모 체육시설 설치사업

1,200 0 1,200

＊ 보길면 백도리 어린이놀이터 조성

1,200 0 1,200

＊ 소안면 테니스장 보수공사 600 0 600

1,200,000원

1,200,000원

600,000원



부서: 체육진흥과

정책: 재무활동(체육진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

＊ 완도읍 테니스장 보수공사 1,200 0 1,200

＊ 완도읍 신기마을 체육시설 설치공사

1,200 0 1,200

○ 2017년 지방체육시설 확충지원사업(도비) 발

생이자 260 0 260

＊ 노화읍 당산리 소규모 체육시설 설치사업

51 0 51

＊ 보길면 백도리 어린이놀이터 조성

35 0 35

＊ 소안면 테니스장 보수공사 56 0 56

＊ 완도읍 테니스장 보수공사 75 0 75

＊ 완도읍 신기마을 체육시설 설치공사

43 0 43

○ 2020년 지방 체육시설 확충지원사업(도비)

발생이자 6 0 6

＊ 군외면 영흥리 체류시설 설치공사

6 0 6

○ 2021년 지방 체육시설 확충지원사업(도비)

발생이자 44 0 44

＊ 청산면 청계리 체육시설 설치공사외 2건

27 0 27

＊ 정구장 펜스 설치 및 개보수 공사

17 0 17

○ 코로나19 긴급 민생지원(체육시설) 도비발생

이자 반납 39 0 39

○ 2021년 스포츠강좌이용권 지원사업 도비 집

행잔액 232 0 232

○ 2021년 스포츠강좌이용권 지원사업 도비 발

생이자 6 0 6

○ 2021년 장애인 스포츠강좌이용권 지원사업

도비 발생이자 1 0 1

1,200,000원

1,200,000원

51,000원

35,000원

56,000원

75,000원

43,000원

6,000원

27,000원

17,000원

39,000원

232,000원

6,000원

1,000원


